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   خودم نمی دانستم 
از »کودک شو« 
کناره گیری کرده ام  
پژمان بازغی درباره 
حضورش در 
»کودک شو« به مهر گفت: 
یک جلسه بین من و 
تهیه کننده جدید برنامه 
برگزار شد که ضمن 
اینکه درباره حضور 
من به عنوان مشاور 
تولید صحبتی نشد از 
طرف تهیه کننده هم 
تماس دوباره ای گرفته 
نشد. بعدها در خبرها 
خواندم از »کودک شو« 
کناره گیری کرده ام و 
شخص دیگری جایگزین 
من شده که این هم از 
اختیارات شبکه است که 
مجری جدید انتخاب 
کند. ضمن اینکه این 
روزها مشغول همکاری 
با سریال »غریبه« هستم 
و طبیعتاً تیم جدید همه 
فکر خود را کرده است. 

خبرخبر
روزروز

»پل لینچ« برنده جایزه »بوکر«  شد◾
»پل لینچ« نویسنده ایرلندی برای نگارش پنجمین رمان خود 
با عنوان »آواز پیامبر« به عنوان برنده جایزه »بوکر« سال 
۲۰۲۳ انتخاب شد.این رمان داستانی از یک ایرلند خیالی 
را روایت می کند که به ستمگری دچار شده است. »اسی 
ادوگیان«  رئیس هیئت داوران جایزه »بوکر«  از آن به عنوان 
رمانی »تکان دهنده و حقیقی« یاد کرد که »اضطراب های 

اجتماعی و سیاسی زندگی ما را به تصویر می کشد«. 

۱۰۶ اثر، متقاضی حضور در جشنواره فجر امسال  ◾
در یک ماه فرصت نام نویسی آثار سینمایی در سامانه 
جشنواره که تا پایان آبان ماه ادامه داشت، تهیه کنندگان 
۱۰۶ اثر درخواست خود را برای حضور در بخش سودای 

سیمرغ جشنواره چهل و دوم ثبت کرده اند. 
5۱ اثر ثبت نامی به فیلمسازان اول تعلق دارد که در کنار 
فیلمسازان صاحبنام متقاضی شرکت در جشنواره 

هستند. 

»بچه زرنگ« پرفروش تر از کمدی های امسال◾
انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« با گیشه ای بیش از 4۰ 
میلیارد تومان و با بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار مخاطب 
با گذشت سه ماه از اکرانش بالاتر از 9 فیلم کمدی اکران 
شده در سال جاری ایستاده است. می توان گفت این 
انیمیشن غیر از »فسیل«، »هتل« و »شهر هرت« تمامی 
کمدی های اکران شده در سال جاری را در گیشه شکست 

داده است. 

مجموعه داستان »هیولا« اجازه توزیع پیدا نکرد◾
مجموعه داستان »هیولا« نوشته محسن امیریوسفی که 
مجوز چاپ آن توسط نشر چشمه دریافت شده بود، پس از 
چاپ کتاب و اقدام برای توزیع، به دستور وزارت ارشاد متوقف 
و اعلام شد نیاز به بررسی مجدد دارد. فیلم های سینمایی 
امیریوسفی هم پس از سال ها توقیف به اکران عمومی 
درآمدند و »هیولا« فعالیت جدید او در حوزه ادبیات است که 

با وجود کسب مجوز با مشکل روبه رو شده است.

  کتابخوان ترین کودک ایرانی کیست؟ 
پنج کودک و نوجوان ایرانی که از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تا پایان آبان بیشترین کتاب را از مراکز 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
سراسر کشور امانت گرفته اند، معرفی شدند. 

این آمار به بهانه هفته کتاب و کتاب خوانی و 
اجرای پویش ملی کتاب خوانی کانون پرورش 

فکری از سامانه جامع عملکرد مراکز کانون 
استخراج شده و بر اساس آن مانلی محمودان از 

تهران با ۶۵۵ کتاب خوانده  شده به  عنوان نفر اول، 

باران عبدالله زاده از مهاباد با ۵۳۰ کتاب مطالعه  
شده نفر دوم و ماهور تقی پور از ارومیه با ۵۲۶ 
کتاب مطالعه  شده نفر سوم این بررسی آماری 

معرفی شده اند. 
همچنین تارا سلیمانی از قصر شیرین با ۴۲۱ کتاب 

مطالعه شده به  عنوان نفر چهارم و محمدمهدی 
بنی اسدی از سرایان استان خراسان جنوبی با 
۳۸۹ کتاب خوانده شده به  عنوان نفر پنجم در 

میان کتابخوانان برتر کانون پرورش فکری نام برده 
شده اند.
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 خواندنی ها 

ــی منصور  ــای محدثه رض
ضابطیان، تهیه کننده، روزنامه نگار، 
کارگردان و مجری رادیو و تلویزیون 
ــلاوه بر فعالیت های  ــ است که ع
فرهنگی و هنری اش، دستی فعال 
بر قلم دارد و چندین کتاب نوشته 
که با اقبال هم روبه رو شده و به چاپ های چندم رسیده 
است.  او که به سفر و جهانگردی علاقه بسیاری دارد، 
به کشورها و شهرهای زیادی سفر کرده و حاصل 
تجارب و مشاهداتش را در قالب چندین سفرنامه 

درآورده و در دسترس مردم قرار داده است. 
ــارک و پلو« شرحی از سفرهای  سفرنامه های »مــ
او به کشورهای فرانسه، ایتالیا، ارمنستان، هند، 
کره جنوبی، اسپانیا، ایالات متحده و... است. همچنین 
ــارک دو پلو« شرح سفر او به کشورهای هلند،  »مـ
آلمان، پرتغال، یونان، عراق و کنیاست. »سباستین« 
درباره سفرش به کوبا، »چای نعنا« درباره سفرش 
به مراکش، کتاب »بی زمستان« درزمینه سفر به 
تاجیکستان، آذربایجان و گرجستان و کتاب »برگ 
اضافی« مجموع یادداشت های ضابطیان از شرق تا 
غرب است. ضابطیان به تازگی سفری به ژاپن داشته 
و در حال نوشتن سفرنامه آن برای مردم است. همین 

مساله بهانه گفت وگوی ما با مارکوپولوی وطنی شد.

سفرنامه؛ بهترین سند تاریخی از گذشته تاکنون◾
منصور ضابطیان در ابتدای این گفت وگو به الزامات و 
بایدهای سفرنامه نویسی اشاره کرد و گفت: برای اینکه 
زمانه، رفتار اجتماعی و شرایط جغرافیایی انسان هایی 
مانند سعدی، ناصرخسرو و... را بشناسیم، می توانیم 
از سفرنامه ها استفاده کنیم، زیرا آن قدر که سفرنامه ها 
به عنوان یک اثر مستند می توانند به ما کمک کنند، 
رمان ها یا اشعار نمی توانند این وظیفه را برعهده بگیرند؛ 
بنابراین سفرنامه در هر دورانی بهترین سند باقیمانده 
از شرایط اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و جغرافیایی 

منطقه ای است که درباره آن مطلبی نوشته شده است. 
در حال حاضر هم با وجود گستردگی شاخه  سفرنامه ها 
و مدیاهای مختلف )کتاب، فیلم، پادکست و...( همچنان 
ژانر سفرنامه می تواند یک منبع مستند از زمانه ما برای 

آینده باشد. 

عشق به  ماجراجویی ◾
وی در پاسخ به این پرسش که چطور تصمیم گرفتید 
سفرهای خود را به اثری ماندگار تبدیل کنید، بیان کرد: 
زمانی که عشق سفر داشته باشی و شغلت روزنامه نگاری 
و گزارش نویسی باشد، طبیعتاً این دو با یکدیگر ترکیب و 
تبدیل به سفرنامه نویسی می شود. سفرنامه نویسی برای 
من بخشی از حرفه روزنامه نگاری بود اما بعدتر به عنوان 
یک شغل مستقل و یک علاقه مندی ویژه از آنچه در 
روزنامه نگاری تجربه کردم، دنبال شد که تا امروز ادامه دارد 

و حاصلش ۱۰ سفرنامه کشورهای مختلف شد. 

خاطره  ای از سفر ایتالیا◾
نویسنده کتاب »نوشابه زرد« هزینه های سفر، پیدا 
کردن اسپانسر، تنظیم کردن زمان برای سفر را مهم ترین 

چالش های سفر بیان کرد. 
 ضابطیان خاطره ای را از سفر به ایتالیا تعریف کرد 
که به گفته خودش تا حالا در جایی منتشر نشده اما 
شنیدنش خالی از لطف نیست. او گفت: من بیشتر 
خاطره های ماندگارم را در کتاب هایم ثبت می کنم اما 
یک خاطره جالب از سفر ایتالیا را همیشه در ذهنم 
نگه داشته ام. در آن سفر به دنبال کتابی برای خواندن 
بودم و به خاطر دارم چند کتاب به زبان فارسی همراهم 
بود که آن ها را مطالعه کرده بودم و بقیه کتاب ها که به 
زبان ایتالیایی بود را نمی توانستم بخوانم اما بالاخره 
یک کتاب سودوکو به زبان ایتالیایی پیدا کردم که خیلی 
خوب توانستم جدول هایش را حل کنم، در صورتی که 
وقتی این کار را در تهران انجام می دادم همیشه نصفه و 
نیمه رهایش می کردم و حوصله ام سر می رفت. اما حالا 

خوشحال بودم که می توانستم سودوکوی ایتالیایی 
حل کنم. این کتاب تا زمانی که به خانه یکی از دوستان 
ــی ام رسیدم که مسلط به زبان ایتالیایی بود،  ــران ای
همراهم بود. دوستم وقتی کتاب را دستم دید، گفت: 
کتاب سودوکو برای کودکان خریدی؟ آن لحظه متوجه 
شدم تمام این مدت سودوکوی کودکان حل می کردم و 

فکر می کردم خیلی باهوش هستم.

کدام سفرنامه از سوی مردم با اقبال روبه رو شده است؟◾
این روزنامه نگار با بیان اینکه همه سفرنامه هایم 
تداعی کننده خاطرات جالب و نو هستند، عنوان کرد: 
از همه بیشتر سفرنامه سباستین؛ سفر ۲۰روزه به کوبا را 
می پسندم، اما سفرنامه چای نعنا که حاصل سفر من به 
مراکش است، خیلی از سمت مردم استقبال شد و این 

مسئله خیلی به دلم نشست و  خوشحالم کرد. 

کمبود سفرنامه خوب و جدید درباره ایران ◾
ضابطیان همچنین گفت: سفرنامه ها در شناخت 
ــادی دارند،  جغرافیا و فرهنگ کشور تأثیر بسیار زیـ
تعداد سفرنامه های قدیمی درباره ایران زیاد و تاریخچه 
سفرنامه نویسی در ایران بسیار غنی است. ناصرخسرو 
را می توان نخستین کسی دانست که سفرنامه ای به زبان 

فارسی نوشته که آثارش بسیار باارزش هستند. 
او اظهار کرد: از مشهورترین سفرنامه های ایرانی می توان 
به سفرنامه ناصرخسرو قبادیانی، حاجی سیاح محلاتی 
و سفیر سیمرغ استاد محمدعلی اسلامی ندوشن اشاره 

کرد.
ضابطیان همچنین به کمبود سفرنامه های جدید درباره 
ایران اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین مسائلی که باید 
به آن پرداخته شود این است در حال حاضر سفرنامه ای 
که به زمان حال نزدیک باشد تا به وسیله آن، ایران امروز 
را به کسانی معرفی کنیم که قصد دارند به ایران بیایند و یا 
دوست دارند ایران را بشناسند، نداریم و به نظرم در این 

باره کم کاری شده است.

صدیقه رضوانی نیا   خبر 
درگذشت پروانه معصومی 
خبر غیرمنتظره ای بود و برای 
من غیرمنتظره تر. چند روز 
پیش بود که با او تماس گرفتم تا احوالی بپرسم 
و او با همان لحن آرام فیلم هایش، شمرده 
شمرده انگار که دارد دیالوگ های فیلمی را 
می گوید، صحبت کرد. در صدایش نشانی 
از بیماری نبود و خودش هم حرفی از بیماری 
نزد. فقط با لحنی که مشخص بود می خندد، 
ــردن  ــرای صحبت کـ ـــ ــم ب ــ ــاع  گفت: »اوضــ
مساعد نیست. می دانم می خواهی از سفر 
مشهد و زیارت امام رضا)ع( بپرسی ولی بگذار 

اوضاعم بهتر شود«. 
ــار اعتماد کردم و منتظر ماندم تا  من به روزگ
حس و حال صحبت کردن پیدا کند اما او 
در ظهر پاییزی ۶ آذر از این دنیا خداحافظی 

کرد و رفت. 
آخرین گفت وگوی من با پروانه معصومی 
مربوط به اربعین سال گذشته بود. او حسرتی 
بزرگ بر دل داشت که به زبان آورد و آن بازی 
در نقش حضرت زینب)س( بود. می گفت از 
همان ابتدا آرزو داشته نقش این بانوی بزرگ و 

صبور جهان اسلام را بازی کند. 
من که در این سوی خط تلفن عمق حسرت 
او و غصه ای که بر دلش سنگینی می کرد را 
می شنیدم، صادقانه به او امیدواری دادم و 

گفتم: »حتماً این فرصت را پیدا می کنید!«. 
او آهی کشید و گفت: »نه حس می کنم این 
نقش بر دل من می ماند به خصوص که از سن 
من گذشته و حضرت زینب)س( جوان تر از 
اکنونِ من بودند«. من سکوت کردم و در دلم 
غصه دار بانوی بازیگر کهنه کاری شدم که در 
پس ایفای این همه نقش، آرزوهایی بر دل دارد 

که معلوم نیست به آن ها برسد یا نه. 
معصومی نقش های بسیاری ایفا کرد که نشان 
از علقه های دینی او داشت. او بازی در نقش 
همسر مالک اشتر در سریال امام علی)ع( را 
افتخار خودش می دانست و می گفت: »گروه 
سریال امام علی)ع( دور هم جمع شده بودند تا 
برای امیرالمؤمنین)ع( کاری کنند، ما آمده بودیم 

با آن سریال عشقمان به حضرت علی)ع( را 
به تصویر بکشیم نه اینکه فیلم بسازیم یا 

بازی کنیم«.
خاطره ای از ایفای نقش همسر مالک اشتر 
برایم تعریف کرد که حالا این خاطره بیشتر 
جان گرفته است. او گفت: »پایم شکسته 
بود و اصلاً نمی توانستم بازی کنم وقتی داوود 
میرباقری پیشنهاد نقش هاجر را داد به او 
گفتم اصلاً شرایط بازی را ندارم اما میرباقری 
گفت اگر شما بازی نکنید اصلاً این نقش را 
در سریال نمی گذارم و این فیلم بدون نقش 
هاجر و همسر مالک ساخته خواهد شد. 
این حرف خیلی برایم عجیب بود و با شرایطی 
که داشتم، پذیرفتم کار کنم. شکستگی پایم 
سبب شد تا داوود میرباقری شرایطی را فراهم 
کند تا سکانسی که من باید در آن راه می رفتم 
را بدون حرکت بازی کنم، اما من قبول نکردم و 
ترجیح دادم با همان پای  شکسته  بازی کنم که 
مجبور بودیم گچ آن را باز کنیم. درد پای من آن 
 قدر زیاد شده بود که گریه و ناله ای که باید در 
این سکانس انجام می دادم تبدیل به واقعیت 
شد«.معصومی عادت عجیبی داشت و آن 
سفر هر ساله به مشهد و زیارت امام رضا)ع( 
بود. او آن قدر به علی  بن  موسی  الرضا)ع( علاقه 
داشت که یک بار همراه خواهرش، بانوانی که 
تا به حال به مشهد نیامده بودند و حرم امام 
رضا)ع( را ندیده بودند با هزینه شخصی اش به 
مشهد آورد. به قول خودش آن سفر زیباترین 

زیارت و سفرش به مشهد شد. 
او نقش های ریز و درشت بسیاری از خود 
برجای گذاشت و رکورددار دریافت سیمرغ از 
جشنواره فجر، در میان بانوان دهه ۶۰ است. 
در آن زمان که زنان کمتر به عنوان نقش اول 
در سینما بازی می کردند، معصومی در سال 
۶۳ برای بازی در فیلم »گل های داوودی« و در 
سال ۶5 برای بازی در فیلم های »شکوه یک 
زندگی« و »جهیزیه ای برای رباب« سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر زن جشنواره سوم و 
پنجم را دریافت کرد. نقش های ماندگار او 
حتماً در حافظه تاریخی و تصویری مردم باقی 

خواهد ماند.

پروانه معصومی درگذشت 

 h در حسرت نقش حضرت زینب

یاد

گفتوگوگفتوگوبابامنصورضابطیانمنصورضابطیاندربارهسفرنامههایشدربارهسفرنامههایش

باید سفرنامه های باید سفرنامه های 
جدید از ایران جدید از ایران 
بنویسیم بنویسیم 
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آب ، نعمت بزرگ الهى است ، آن را هدر ندهيم.

«آگهي مناقصه عمومى يك مرحله اى »

دفتر روابط عمومى و آموزش همگانى شركت آب و فاضلاب مشهد

١ -کارفرما : شرکت آب و فاضلاب مشهد.            ٢- محل تأمین اعتبار : بودجه غیرعمران�.
٣- تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ ١٤٠٢/٠٩/٠٧ لغایت ١٤٠٢/٠٩/١٢ از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد یا در سایت 

اینترنت� http://iets.mporg.ir  قابل دریافت م� باشد.
٤- تاریخ و محل تسلیم پاکات مناقصه ساعت ١٥ مورخ ١٤٠٢/٠٩/٢٥ به آدرس مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین ٢٦، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و 

فاضلاب مشهد م� باشد . 
٥- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه م� باشد.

٦-هزینه درج آگه� به عهده برنده مناقصه م� باشد.

۴۰
۲۱
۳۵
۱۸

شرکت آب و فاضلاب مشهد 
در نظر دارد

با رعایت مفاد آئین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استان� و از طریق مناقصه عموم� عملیات مشروحه ذیل را به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید.

« آگه� مناقصات عموم� یک مرحله ای »
مبلغ برآورد اولیهمدت اجرا (ماه)موضوعردیف

به ریال
مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار به ريال

حداقل رتبه و رشته مورد 
نیاز

نوع تضمین شرکت در 
فرآیند  ارجاع کار

نصب انشعابات فاضلاب خیابان ۱
اقدسیه ۲ تا ۲۲ به همراه تامین لوله 

و لوازم

صلاحیت پایه ۵ رشته ۶۳۵/۰۷۱/۶۹۲/۸۲۷۱/۳۴۳/۰۰۰/۰۰۰
آب از سازمان مدیریت و                

برنامه ریزی کشور

۱- واریز نقدی به حساب جاري 
شماره ۱۰۰۰۵۰۰۰۴ بانك پاسارگاد

شعبه آبفای مشهد
۲- ضمانتنامه بانک�

۳ – اوراق مال� اسلام�


